
SPORT | Na Vyškovsku
DRNOVICKÝ STOLNÍ TENIS MÁ OD TÉTO SEZONY PŘÍVLASTEK LIGOVÝ. PŘEDSEDA KLUBU ANTONÍN SRNA ZDŮRAZŇUJE, ŽE SI CENÍ I DALŠÍCH VÝSLEDKŮ:

Do ligy postoupily ženy, ale my máme i výborné žáky
ZDENĚK VLACH

Drnovice –Vsoučasnédobě
jsounejvětšímklubem stol-
ního tenisu v okrese. Ke
kvantitě postupně přidávají i
kvalitu. Nejviditelnějšímdo-
kladem toho je koncepční
práce smládeží a postup
družstva žen do druhé ligy.
„Nejlepšími výsledky jsou
pro nás postup žen, a obha-
joba žákovského titulu druž-
stevmládeže,“ říká předseda
stolních tenistůDrnovic An-
tonín Srna.

Shrňte výsledky skončené se-
zony, a který byste označil za
nejcennější?
Letošní sezona pro nás

byla celkově úspěšná. V
soutěžích jsme měli osm
družstev. Nejcennějším
umístěním je zmíněný po-
stup žen do druhé ligy. Má-
me dvě žákovská družstva a
áčko vyhrálo okresní ligu.
První tým mužů skončil
šestý v krajské soutěži.

A co ostatní?
Ostatní čtyři hrály ve

všech okresních soutěžích. V
nejvyšší, okresním přeboru,
bylo béčko čtvrté, týmy C a
D měly za úkol udržet se,
což se jim povedlo. Znovu
jsme založili i éčko, které v
nejnižší třídě skončilo sed-
mé ze čtrnácti týmů. Od
céčka níž jsme pravidelně
zapojovali i naše mladé
hráče.

Je vidět, že žákům věnujete mi-
mořádnou pozornost.
Snažíme se jim vytvářet

dobré podmínky. Áčko žáků
všechna svá utkání vyhrálo
a tito „noví“ kluci budou od
příští sezony zapojeni do
seriálu krajských bodova-
cích turnajů mládeže. Ty
jsou pro nás super zpestře-
ním a poměřením kvalit s
krajskou mládežnickou
špičkou. Každý rok sestavy
mládeže obměňujeme tak,
abychom novým žákům
umožnili si zahrát mládež-
nické soutěže a těm nejlep-
ším zase hrát soutěže s do-
spělými. Naši mladí se pra-
videlně účastní výběrových

soustředění s příznačným
názvem Hledáme budoucí
olympioniky. Horkou no-
vinkou je, že se našim žá-
kům Pavlu Beránkovi a On-
dřeji Libánkovi podařilo
získat republikové tituly
přeborníků žactva České
obce sokolské ve čtyřhře.
Pavel Beránek pak ještě v
žácích jednotlivcích skončil
z celé republiky pátý.

Můžete uvést další úspěšná
jména?
Již vzpomínané mládež-

nické áčko nastupovalo v
pravidelné sestavě František
a Martin Dosedlovi, kteří
trénují teprve rok, a Vojtěch
Olejníček. Všichni měli zá-
pasovou úspěšnost přes de-
vadesát procent. Úspěšné
ženské, teď již ligové druž-
stvo nastupovalo v sestavě
Regina Trávníčková, Eva

Bejšovcová, Alena Hudová,
ta hostovala z Rousínovce, a
Iva Křetínská. Ke konci k
nám ještě přišla hostovat
Adéla Lovasová ze Slavkova
a zahrála si tři utkání.

Jakou mají šanci prosadit se
mezi dospělými, případně do
vyšších soutěží?
Velmi velkou. Letos již

Olejníček s Dosedlou nastu-
povali i za éčko, kde získá-
vali zkušenosti. Od příští
sezony již budou tvořit zá-
klad tohoto týmu. Ale tuto
perspektivu mají i mladší
hráči. Do soutěží dospělých
pomalu dorůstají například
Filip Čakovský či Martin
Dosedla, což je mladší z
bratří Dosedlů. Z nejmlad-
ších žáků mohou v budouc-
nu nejvíc znít jména Lucie
Křetínské, Tomáše Tichého
nebo Jaroslava Hrozka.

Jaké jsou v Drnovicích pro stol-
ní tenis podmínky a v čem je váš
klub napřed před ostatními?
Pro tréninky máme dis-

pozici šest stolů a tréninko-
vého robota. Trénujeme
třikrát týdně. To, čím jsme
možná napřed, je, že na na-
šich trénincích děti nehrají
jen zápasy nebo spolu jen
nepinkají, ale jejich trénin-
ky jsou vedeny organizova-
ně, počínaje rozcvičkou, ro-
zehráním, konkrétními
kombinacemi úderů, inten-
zivním zásobníkem či hrou
na robotovi pokračuje a
vzájemnými bodovanými
zápasy a utkáními s trenéry
konče. S nejlepšími mlá-
dežníky pravidelně objíždí-
me krajské bodovací turnaje
mládeže, kde konfrontují
svoje zkušenosti s mládež-
nickou špičkou jižní Mora-
vy. Na okrese jsme jediní,

kdo s mládeží na tyto kraj-
ské turnaje jezdí. Od obce
Drnovice máme velkou
podporu a díky její přízni
každoročně zvyšujeme kva-
litu a pestrost tréninků pro
naše mladé.

Kdo všechno se o mládež stará?
Jsme tu čtyři trenéři.

Spolu se mnou Regina
Trávníčková, Zdeněk Tichý
a Karel Legner. Díky nim
má naše mládež pravidelně
a kvalitně sestavenou tré-
ninkovou náplň, využívá
efektivně celý čas tréninku
a musí pořádně makat.

Jaké vlastní zajímavé akce po-
řádáte?
O prázdninách je to pra-

videlně „Kemp s repre“, což
je soustředění určené pro
výběr drnovických hráčů
doplněných o sparingy z

celé republiky. V roli trené-
rů jsou reprezentační hráči.
Mentor soustředění je
přední český stolní tenista
Jiří Vráblík, který letos
skončil bronzový na mis-
trovství republiky. Každo-
ročně se na kempu vystřídá
dvacet hráčů a pět špičko-
vých trenérů. Od loňského
roku navíc v Drnovicích o
prázdninách pořádáme pro
mládež intenzivní týdenní
soustředění, kde trénujeme
třífázově každý den. Dále
pořádáme mistrovství České
republiky v ping-pongu. Na
rozdíl od stolního tenisu v
něm hrají všichni se stej-
nými pálkami a je jiný sys-
tém setů.

Jaký je letní program vašich
družstev a hráčů?
To je možná další věc, ve

které se odlišujeme od
ostatních klubů na Vyškov-
sku. Zatímco drtivá většina
ostatních od dubna do září
prakticky přerušuje činnost,
my trénujeme stejně jako v
průběhu mistrovských sou-
těží. Výjimkou jsou prázd-
ninové měsíce červenec a
srpen, kdy se scházíme vět-
šinou jen v pátky.

Můžete už nyní naznačit cíle pro
novou sezonu?
S nově sestaveným žá-

kovským družstvem se po-
kusíme o hattrick, tedy vy-
hrát žákovskou ligu potřetí
v řadě. Cílem žen v prvním
roce určitě bude udržení se
ve druhé lize.

Přijdou posily, nebo zůstanete u
doplňování z vlastní líhně?
Do ligy vstupujeme posí-

leni o Dagmar Benešovou z
Ondratic a po skončeném
hostování Aleny Hudcové z
Rousínovce jsme se domlu-
vili nově na jejím přestupu
k nám. Chceme, aby na li-
gová utkání jezdilo družstvo
v pěti hráčkách. A vzhledem
k počtu dalších, zejména
žákyň z vlastní líhně, zva-
žujeme založení dalšího
družstva žen, které by hrálo
divizi. Na starosti je bude
mít Iva Křetínská.

DRNOVICKÉ TALENTY. Drnovický stolní tenis se stará o svoji budoucnost. Talentů má více, na snímku jsou zleva Vojtěch Olejníček, Mar-
tin Dosedla, předseda klubu Antonín Srna a František Dosedla. Foto: Deník/Zdeněk Vlach

Řídí Jan Kalendovský

Lokomotiva jede
do extraligy

Vracíme se k velkému
úspěchu prvního týmu Lo-
komotivy Brno, který suve-
rénně vyhrál I. ligu východ a
zúčastní se v příští sezóně
naší nejvyšší šachové sou-
těže spolu s Durasem BVK
Brno. Sestava a individuální
výsledky: Vojtěch Zwardoň
(2446) 5,5-10, Vojtěch Plát
(2492) 5-8, Pavel Šimáček
(2455) 7,5-10, Kirill Burdalev
(2351) 2-4, Zdeněk Ramík
(2213) 1-2, Josef Kratochvíl
(2268) 5,5-10, Martin Šklíba
(2255) 6,5-9, Eva Kulovaná
(2163) 5-8, náhradníci Petra
Sochorová (2160) 3-6, Bene-
dikt Hofírek (2238) 4,5-7.
Milan Kratochvíl (2220) 1-4,
Karel Kratochvíl (2179) 2-3,
Adam Dvořák (2228) 6,5-7.
Kapitánem a současně
hlavním sponzorem týmu je
Karel Kratochvíl, který val-
nou část svých výher v jiné
hře (poker) nezištně věnuje
na šachy. Pro příští sezonu
bude ovšem třeba toto

družstvo výrazně posílit.
Podle Karla Kratochvíla lze
říci momentálně jediné:
Jména konkrétních posil do
extraligy zatím nejsou zná-
ma. Ukázky hry dvojice
nejúspěšnějších borců:

Šimáček, Pavel (2436) –
Sosna, Jan (2345) [C54]

I. liga východ (Staré Město –
Lokomotiva) (6.2),

1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Sc4
Sc5 4.c3 Jf6 5.d4 exd4
6.cxd4 Sb4+ 7.Jbd2 Jxe4
(Na desce se objevila pozice
jednoho z nejstarších zahá-
jení – Italské hry) 8.d5 Je7
9.0–0 Jxd2 10.Sxd2 Sxd2
11.d6 cxd6 12.Dxd2 (Bílý
má značný náskok ve vývi-
nu, černý slabé izolované
pěšce na d-sloupci)
12...0–0N (Zkoušelo se spí-
še okamžité vrácení pěšce:
12...d5 13.Sxd5 0–0 14.Sb3 d5
15.Vfe1 a5 16.Vad1 Va6
17.Sxd5 Jxd5 18.Dxd5 Dxd5
19.Vxd5 Se6 20.Vb5 Sxa2
21.b3 a4 22.bxa4 Vxa4
23.Vxb7 Sd5 s remízou v 32.
tahu, Ponkratov, P. (2593) –
Aleksandrov, A. (2609), St

Petersburg 2011) 13.Dxd6
Jf5 14.Df4 d6 15.Vfd1 Df6
16.g4 Je7 17.Dxf6 gxf6
18.Vxd6 Sxg4 19.Vxf6
(Zdá se, že černý vyvázl z
potíží a vyrovnává hru)
19...Kg7 20.Vf4 Sh5 21.Jd4
Jg6 22.Ve4 Vfe8 23.Vae1
Vxe4 24.Vxe4 Vd8 25.Sb3
Kf6 26.Kg2 a6 27.f3 Vd7
28.Kf2 Vc7 29.Je2 Kg5
(Tato aktivizace krále při-
nese černému jen velké ne-
příjemnosti) 30.Jg3 Vd7?
31.f4+ (A bílý dobývá figu-
ru) 31...Jxf4 (31...Kh4
32.f5+) 32.h4+ Kg4
33.Jxh5 Kxh5 34.Vxf4
Vd2+ 35.Kg3 Vxb2 36.Vf6
a hrozba matu nutí černého
odevzdat i věž. Černý se
vzdal. 1–0
Dvořák, Adam (2228) –
Novák, Jiří (1960) [D12]

I. liga východ (Orlová – Lo-
komotiva) (11)

1.d4 d5 2.c4 c6 3.Jf3 Jf6
4.e3 Sf5 5.Jc3 e6 (Hraje se
dosti prozkoumaná slovan-
ská obrana dámského gam-
bitu) 6.Jh4 Sg6 7.Jxg6
hxg6 8.h3 (Možné je též
8.g3 Jbd7 9.Sg2 dxc4 10.De2

Jb6 11.0–0 Se7 12.Vd1 Jfd5
13.e4 Jb4 14.Se3 0–0 15.a3
Ja6 16.d5 exd5 17.exd5 De8
18.Sxb6 axb6 s remízou v
39. tahu, Kramnik, V. (2758)
– Anand, V. (2769), Frank-
furt 2000) 8...g5N (Zde má
černý různá pokračování k
dispozici, nejobvyklejší je
asi 8...Sd6) 9.Se2 dxc4
10.e4 g4 11.Sxg4 Jxg4
12.Dxg4 Dxd4 (Tak si to
černý představoval. Ale bílý
viděl dál) 13.Sg5 Se7
14.Vd1 Dc5 15.Sxe7 Kxe7
16.Dxg7 Jd7 17.0–0 Jf6
18.Dg3 Vag8 (Černý maxi-
málně zaktivizoval své fi-
gury, útočí však soupeř)
19.Dc7+ Kf8 20.Vd8+ Je8
21.Vfd1 Dg5 (Hrozilo
22.Vxe8+) 22.Dd6+ Kg7
23.Db8 Kf6 (Poslední po-
kus o protiútok) 24.g3 Dh6
25.V1d7 Kg7? (Lépe
25...Dxh3 26.Df4+ Kg6
27.Dxf7+ Kg5 a přes hrozivě
vyhlížející pozici černého
krále není lehké najít vy-
hrávající manévr) 26.De5+
Jf6 27.Vxg8+ Vxg8
28.Vxb7 Kg6 29.Je2 a čer-
ný se vzdal. 1–0

Víte, že v bleskovém
přeboru Brna 2016 zvítězil
Vojtěch Zwardoň 11,5(13)
před Davidem Holemářem
10 a Josefem Kratochvílem
9,5 bodu?
Řekli o šachu: „Před

turnajovou partií neholduj
vínu, pivu, ani lásce.“ (Karl
Przygoda)

Jan Drtina
Světozor 1892

Mat 3. tahem
Řešení z minulé hlídky:

1.Sc3! Kf6 2.Dg6+ Ke5 3.Df5
mat, 1...Je5 2.Sxd4 Kf6 3.Dg6
mat, 1...Jxb4 2.Df5+ Jxf5
3.Sg8 mat. (Traxler)

Chvilka nad šachovnicí
Moravskoslezská liga

dorostu U19
Vyškov – Prostějov 1:4 (1:3),
branka Vyškova: 41. Fialka.
1. Hlučín 17 13 1 3 39:13 40
2. Fr.-Místek 18 12 3 340:13 39
3. Třinec 18 11 1 6 35:20 34
4. Prostějov 18 9 2 7 43:22 29
5. Kroměříž 17 9 2 6 25:16 29
6. Znojmo 18 8 4 6 35:29 28
7. Líšeň 18 7 2 9 24:24 23
8. Šumperk 18 7 2 9 21:36 23
9. Vítkovice 17 7 1 9 23:27 22
10.HFKOlomouc 17 6 3 8 19:24 21
11.Hodonín 18 6 2 10 19:36 20
12.Sparta Brno 18 3 5 10 23:53 14
13.Vyškov 18 1 4 13 15:48 7

U17
Znojmo – Vyškov 0:5 (0:4).
1. Třinec 7 5 1 1 18:7 16
2. Kroměříž 7 5 1 1 15:8 16
3. Hodonín 8 4 2 2 14:11 14
4. Vítkovice 8 2 5 1 12:10 11
5. Hlučín 8 3 2 3 12:12 11
6. Vyškov 8 3 1 4 14:13 10
7. HFKOlomouc 8 1 5 2 10:11 8
8. Prostějov 8 2 0 6 14:22 6
9. Znojmo 8 0 3 5 3:18 3

U16
Znojmo – Vyškov 0:0.
1. Vítkovice 8 8 0 0 47:6 24
2. Prostějov 8 5 0 3 26:17 15
3. Třinec 7 4 1 2 14:12 13
4. Znojmo 8 2 4 2 18:19 10
5. Hodonín 8 3 1 4 10:15 10
6. Hlučín 8 3 1 4 14:23 10
7. Vyškov 8 2 2 4 17:28 8
8. Kroměříž 7 2 0 5 20:33 6
9. HFKOlomouc 8 1 1 6 7:20 4

Mladé kopačky

1730. dubna 2016 Deník
www.denik.cz


